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Křtem jsme ponořeni do smrti Krista (Řím 6,3)

ostní doba, a především Svatý 
týden do kterého vstupujeme 
v těchto dnech, nám připomíná 

tajemství kříže. Kříž je spojený nejen se 
samotnou smrtí Ježíše Krista, ale s celým 
Jeho životem. Tíhu kříže a překonávání 
těžkostí spojených s Ježíšovou misií 
vnímáme už od okamžiku Jeho početí, 
kdy byla důvěra mezi Marií a Josefem 
silně zatížená problémem přijetí Dítěte 
počatého z Ducha Svatého. Pak cesta 
do Betléma v Mariině pokročilém 
těhotenství, odmítnutí a porod 
v extrémních podmínkách, 
pronásledování ze strany Heroda a život 
ve vyhnanství. Po návratu do Nazareta to 
též nebylo snadné: materiální podmínky 
života Svaté Rodiny vyžadovaly velkou 
skromnost. Můžeme říct, že život Ježíše 
od začátku připravoval na chudobu 
a tulácké, téměř bezdomovecké 
podmínky, v jakých ho vidíme na 
stránkách evangelia. 

Plná odevzdanost misii, kterou mu 
svěřil Bůh, ho vede nejen k obětavé 
službě ostatním: nemocným, chudým, 

trpícím, strádajícím, ale i k tomu, aby se 
aktivně postavil nespravedlnosti 
v izraelské zemi řízené veřejnými činiteli. 
Zajímavé je, že Ježíš se nestavěl proti 
politické moci (tehdy to byl římský 
náměstek, okupant) ale proti morálním 
autoritám, které mnohdy neposkytovaly 
dobrý příklad pro národ. Přesto se dostal 
do konfliktu, který se dostal na úroveň 
politickou: lidé ho chtěli za krále.  

Celé to zamyšlení nám dovoluje 
vidět nejen Ježíše konajícího zázraky, 
poskytujícího posilu ostatním, ale také 
jako člověka obětavě nesoucího kříž 
svého života, každodenně prožívajícího 
únavu z těžké práce, otráveného konflikty 
s farizeji, osamoceného v situacích 
nepochopení a nedůvěry ze strany 
druhých, nesoucího těžkosti spojené 
s výchovou a formací svých učedníků, 
zraněného odmítnutím ve svém rodném 
městečku, a nakonec odmítnutím celou 
společností, které obětoval svůj život. 
A všechno to dělal z lásky, která milovala 
bez výhrad, bez podmínek, bez žádného 
„ale“! Neustálé přijímání svého kříže, jeho 
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každodenní objímaní, z Ježíše udělalo tak 
velkou autoritu, že se ho obávali i ti, kteří 
byli mocní (a ti se ho obávají dodnes)! 

Svatý týden, nás výzvou k půstu 
přísnějšímu než jindy, vybízí, abychom 
spolu s Ježíšem prožívali Jeho oběť 
života. Po celém pracovním týdnu se vždy 
těšíme na volný víkend, po celém školním 
roce se těšíme na prázdniny a dovolené, 
radujeme se ze svátečních dnů, ale 
zapomínáme, že by nebylo svátků, kdyby 
nebylo všedních dnů. Nebylo by 
zmrtvýchvstání bez kříže a smrti. Často se 
podobáme lidem, kteří se početně 
shromažďovali kolem Ježíše, když 
rozdával chleba a dělal zázraky, ale utekli, 
když bylo třeba spolu s Ním nést kříž 
života. Abychom v sobě opravdu mohli 
cítit radost a sílu pramenící ze 
zmrtvýchvstání, musíme ve všedním 
životě prožívat Jeho kříž! 

Nezapomeňme na praktikování 
půstu. Obětujme Ježíši aspoň malý dar ze 
svého života. A nejen ve Svatém týdnu. 
Katechizmus nám připomíná, že každý 
pátek je dnem intenzivnějšího prožívání 
tajemství kříže Ježíše Krista. Ať je pro nás 
vzorem Marie Magdaléna stojící 
nedělního rána u hrobu Krista 
zmrtvýchvstalého, ale i Šimon s Kyreny, 
Veronika, sv. Jan nebo samotná Ježíšova 
Matka, trpící ve spojení se Synem. 

Přeji vám hodně sil pro prožívání 
událostí Svatého týdne a pokoj do srdce. 
Pokoj, který může dát jen Kristus 
Zmrtvýchvstalý. Těším se na setkání 
s vámi na velikonočních bohoslužbách 
a vyprošuji hojnost požehnání pro Vaše 
domovy, aby byly místem, kde vždy 
kraluje bezpodmínečná láska plná obětí! 

 
Adam Lodek
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Výsledky hospodaření farnosti v roce 2013 
 

Příjmy v roce 2013 byly 2 146 308,- Kč: 
Náklady bez odpisů dlouhodobého 

majetku činily 1 630 046- Kč: 
Sbírky                                                690.420,- Kč 

Devět účelových sbírek                 140.212,- Kč 

Dary                                                  491.848,- Kč 

Úroky                                                     66.553,-Kč 

Tržby z nájmu KC sv. Prokopa      432.922,- Kč 

Tržby – nepravidelný program         72.900,- Kč 

Tržby z kulturních akcí                  47.316,- Kč 

Tržby ostatní (prodej knih, PVC)    58.668,- Kč 

Granty od MČ Praha 13                             18.000,- Kč 

Nadace Život Umělce                    12.000,- Kč 

Dotace od MČ Praha 13                   10.000,- Kč 

Příspěvek farníků na tiskoviny                   49.468,- Kč 

Příspěvky od dětí na tábor                           86.000,-Kč 

Režijní výdaje                                  653.458,- Kč, 

Z toho například: 

Za drobný majetek, kancelářské potřeby, 

čisticí prostředky                             133.291,- Kč 

Za plyn                                                166.331,- Kč 

Za elektrickou energii                         118.037,- Kč 

Za vodné, stočné                               37.702,- Kč 

Poplatky bance                                   3.697,- Kč 

tiskoviny (Zprávy od Jakuba, Kat. týdeník, knihy)          

                                                                86.319,Kč 

Odpad                                                  3.375,- Kč 

Bohoslužebné náklady                      26.467,- Kč, 

Katechetické materiály                     50.240,- Kč, 

Potraviny na tábor a akce farnosti 104.476,-Kč    

Ostatní služby                                  142.728,- Kč, 

Odměny: varhaníci, úklid, vrátnice 130.228,- Kč, 

Honoráře na kulturní akce            54.000,- Kč, 

Opravy – fary a ostatní           176.065,- Kč, 

Odeslané účelové sbírky                140.212,- Kč, 

(Haléř sv. Petra, na Arcidiecézní charitu, na 

Svatou zemi, na Arcidiecézi, na bohoslovce, na 

církevní školství, na misie, Mikulášská sbírka na 

bohoslovce) 

Arcidiecézní svépomocný fond         36.723,- Kč, 

Výdaje k zdaň. příjmům (prodej knih, zboží) 

                                                              50.853,-Kč, 

Pojistné                                                64.596,-Kč. 

V  roce 2013 dokončila přestavba garáže KC 
v celkové částce 580.614 a přístřešek na farní 

zahradě za 90 tis. Kč.  
Díky štědrým příspěvkům věřících 

poskytovaným při příležitosti nedělních sbírek 
a darům zasílaným na účet farnosti a díky 
příjmům z pronájmů prostor KC je naše 

farnost finančně soběstačná. 
Přesné výsledky hospodaření jsou pro zájemce 

k nahlédnutí po domluvě s P. Adamem. 
Zpracovala Zdislava Divišová 

závěrky účetnictví a příprava 
dokladů pro finanční úřady, které 
probíhají zrovna v tomto období, 

nejsou zrovna pro účetní snadným 
obdobím. Ví o tom i naše účetní pí. 
Zdislava Divišová, která nám připravila 
stručný přehled financi naší farnosti za rok 
2013. Jak vidíme, nejedná se o malé 
částky. Jak příjmy, tak i výdaje, se pohybují 
ve statisících, dokonce celkově dosahují 
dvou milionů. Když se podíváme, odkud 
peníze přicházejí, a za co jsou utrácené, 
tak musíme konstatovat, že postoj 
jednotlivých farníků i celé farnosti je 
obdivuhodný. Obdivuhodná je především 
vaše obětavost a štědrost. Viděli jsme to 

už na výsledcích tříkrálové sbírky, jejíž 
výnos byl letos podstatně vyšší než 
v loňském roce. Vidíme to i na sbírkách, 
které probíhají během našich bohoslužeb, 
a darech, které zasíláte na účet farnosti. 
V době ekonomické krize, zvedajících se 
cen potravin a zvyšujících se nákladů na 
provoz domácnosti se pořád ještě umíme 
dělit s ostatními a přispívat na dobročinné 
účely. Jsem vám za to velice vděčný! 
Děkuji jednak svým vlastním jménem, 
protože vaše štědrost je pro mě mnohdy 
velice povzbuzující, ale také jménem 
celého farního společenství, které může 
fungovat díky jednotlivým příspěvkům 
a darům. 

U 
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Výdaje farnosti, které jsou v tomto 
velice stručném přehledu možná málo 
čitelné, bychom měli spojit s přehledem 
aktivit probíhajících v naší farnosti. 
Mnohdy se některé položky ve výdajích 
mohou zdát příliš vysoké. Pokud se však 
podíváme, kolik aktivit nabízí naše 
farnost, kolik jednotlivců a společenství 
prochází budovou fary, obou kostelů nebo 
samotným komunitním centrem, pak 
pochopíme, proč samotný provoz, drobné 
nákupy a opravy ročné dosahují zdánlivě 
vysokých částek. Všechno to však svědčí 
o tom, že naše farnost žije: pokud by 
nebyla poptávka po našich aktivitách, 
nebyla by ani naše nabídka. 

I za to jsem velice vděčný: za váš 
zájem o náboženský, duchovní a  život; že 
nacházíte čas nejen pro sebe, nejen pro 
druhé ale i pro Boha; že projevujete zájem 
ale i zodpovědnost za život víry té malé 
církve, kterou je naše farní společenství; že 
potřebujete nás, kněze: bez vašeho zájmu 
bychom nemohli realizovat naše poslání. 

V roce 2013 se nám z větších 
investic povedlo zrealizovat přestavbu 
garáže v KC na klubovnu, která se těší 
velkému zájmu a je plně využita. Také 
stavbu přístřešku na farní zahradě, který 
má sloužit v letních měsících 

návštěvníkům fary jako venkovní 
posezení, dále na uskladnění dříví 
a dalšího vybavení farní zahrady, a v zimě 
jako místo garážovaní aut. Dále v půdním 
prostoru fary, ve kterém kdysi P. Mariusz 
Kuźniar zřídil bydlení, byla provedena 
rekonstrukce a byl pořízen kuchyňský 
kout a vestavěné skříně. V podkroví bydlí 
farní vikář a také je tam malý pokoj se 
samostatným sociálním zařízením pro 
případné hosty. 

Letos bych se rád věnoval tématice 
sochy Panny Marie, respektive celkově 
podobě interiéru kostela sv. Prokopa, 
a v druhé řádě rekonstrukci 1. patra fary: 
renovace nebo výměna oken, oprava 
elektroinstalace a oddělení soukromých 
prostor určených pro bydlení kněze 
(faráře) od společných prostor fary, 
respektive od společné kuchyně, obyváku 
a koupelny. Dosud totiž společné prostory 
byly zároveň i soukromým bytem kněze, 
čímž kněz postrádal v mnohých případech 
své soukromí. Až budu mít konkrétnější 
informace, budu o těchto plánech 
podrobně informovat ve Zprávách od 
Jakuba a Prokopa nebo v nedělních 
oznámeních. 

S pozdravem P. Adam Lodek 

 

 

Poznámky o zpovědi 
 rámci Prokopských zastavení 
u nás vystoupil P. Jiří Skoblík, 
dlouholetý vyučující morální 

teologie na Teologické fakultě Univerzity 
Karlovy.  

Jako řadovou věřící mě vždy znovu 
překvapí, že i církevní nauka se vyvíjí, 
koneckonců to je úkolem teologie jako 
vědy. Co se konkrétně týká zpovědi, 
hlavně její části – vyznání hříchů, 
nezdůrazňuje se dnes stránka objektivní 

(co bylo uděláno, případně jaké důsledky 
se předvídaly), ale subjektivní (jak jsem to 
myslel tenkrát, proč jsem to dělal tenkrát). 
To, co kajícníka napadá v okamžiku 
zpytování svědomí, má význam jen pro 
lepší hodnocení podobných situací 
v budoucnu.  

Větší důraz se dnes také klade na 
význam církve při zprostředkování smíru 
mezi Bohem a člověkem.  

V 
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Je pravda, že dlouze nepřemýšlím 
o tom, že bez církve by svátost smíření 
nebyla možná. Ano, snad nám někdy 
rozhovor s dobrým přítelem, v jehož 
diskrétnost můžeme důvěřovat, prokáže 
podobnou službu. Ale osobně vnímám 
účinky zpovědi i tehdy, když kněz v rámci 
zpovědi pronese poučení, které jakoby 
nereflektuje mé vyznání.  

Dovolím si citovat P. Skoblíka, který 
k tomu řekl: „Z hlediska kontaktu tedy 
stojí kajícník před trojím úkolem: navázat 
vztah k zpovědníkovi jako člověk 
k člověku, k Bohu jako k hlavnímu 

adresátu vyznání a k církvi, což je pro jeho 
představivost možná nejtěžší, jako 
k zprostředkovatelce kajícníkovy žádosti 
o odpuštění a smíření.“  
Kladu si otázku, proč je pro mě těžké 
navázat vztah k církvi. Proč neprožívám, 
že církev je má rodina, která mě chrání 
a poskytuje mi něco, co vně církve 
nemohu nalézt. Proč si neuvědomuji, že 
moje hříchy ji poškozují stejně, jako těžká 
selhání dětí nebo rodičů poškozují dobré 
jméno a pověst jakékoliv lidské rodiny.  

 
Eva Š.  

 

Dopis papeže Františka všem rodinám 
rahé rodiny, 
stojím na prahu vašeho domova, 
abych s vámi hovořil o jednom 

setkání, které se, jak známo, bude konat 
letos v říjnu ve Vatikánu. Jde 
o mimořádné valné zasedání biskupské 
synody svolané proto, aby se 
prodiskutovalo téma „Pastorační výzvy 
pro rodinu v rámci evangelizace“. Právě 
dnes je církev povolaná hlásat evangelium 
tím, že čelí i novým pastoračním 
potřebám, které se týkají rodiny. 
Do tohoto významného setkání je zapojen 
celý Boží lid, biskupové, kněží, zasvěcené 
osoby a věřící laici z místních církví na 
celém světě. Všichni se na jeho přípravě 
aktivně podílejí konkrétními 
připomínkami a nepostradatelným 
přínosem modliteb. Více než kdy jindy je 
podpora modlitby nezbytná a důležitá 
zejména z vaší strany, drahé rodiny. Toto 
synodní zasedání se totiž bude zvlášť 
věnovat vám, vašemu povolání a poslání 
v církvi a společnosti, problémům 
manželství, života rodiny, výchovy dětí 
a roli rodin v poslání církve. Takže vás 
prosím, abyste intenzivně prosili Ducha 
Svatého, aby dal světlo synodním otcům 

a aby je vedl v jejich náročném úkolu. Jak 
víte, po tomto mimořádném synodním 
zasedání bude po roce následovat řádné 
zasedání, které je pokračováním v tématu 
rodiny. V této souvislosti se ve Filadelfii 
v září 2015 uskuteční i Světové setkání 
rodin. Modleme se tedy všichni společně, 
aby těmito událostmi církev vykonala 
opravdovou cestu rozlišování a osvojila si 
odpovídající pastorační prostředky, aby 
rodinám pomohla čelit současným výzvám 
ve světle a síle, vycházejících z evangelia. 

Tento dopis vám píšu v den, kdy se 
slaví svátek Uvedení Páně do chrámu. 
Evangelista Lukáš vypráví, že Panna Maria 
a svatý Josef v souladu s Mojžíšovým 

D 
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zákonem přinesli do chrámu dítě, aby je 
obětovali Hospodinu, a že dva staří lidé, 
Simeon a Anna, pohnuti Duchem Svatým, 
jim šli vstříc a poznali v Ježíši Mesiáše 
(srov. Lk 2,22-38). Simeon ho vzal 
do náručí a děkoval Bohu, protože 
konečně „uviděl“ spásu; Anna přes 
pokročilý věk najde novou sílu a začne 
všem vyprávět o dítěti. Je to nádherný 
obraz: mladí rodiče a dvě staré osoby se 
setkají díky Ježíši. Ježíš opravdu umožňuje 
setkání a sjednocení generací! On je 
nevyčerpatelný pramen takové lásky, která 
překonává každou uzavřenost, osamělost 
a zármutek. Na vaší rodinné cestě sdílíte 
mnoho krásných okamžiků: jídlo, 
odpočinek, domácí práce, zábavu, 
modlitbu, cestování a poutě, skutky 
solidarity… Ovšem, chybí-li láska, chybí 
radost. A tu pravou lásku nám dává Ježíš: 
nabízí nám své Slovo, které nám poskytuje 

světlo na naší cestě; dává nám chléb 
života, který je nám oporou při 
každodenní námaze na naší cestě. 

Drahé rodiny, vaše modlitba za 
biskupskou synodu bude vzácným 
pokladem, který obohatí církev. Děkuji 
vám a prosím vás i o modlitby za mne, 
abych mohl sloužit Božímu lidu v pravdě 
a lásce. Ať vás všechny stále provází 
ochrana blahoslavené Panny Marie 
a svatého Josefa a pomáhá vám, abyste 
kráčeli sjednoceni v lásce a vzájemné 
službě. 

Ze srdce prosím o Boží požehnání 
pro každou rodinu. 

Ve Vatikánu 2. února 2014 
Slavnost Uvedení Páně do chrámu 

FRANTIŠEK 
(foto: www.flickr.com)

 

MMM - Meditační myšlenky moudrých 
 
*Veronika byla laskavá, pozorná 
žena, která prostě nesnesla 
pohled na utrpení a přišla 
na pomoc. Bůh dal ženám 
zvláštní poměr k životu, aby ho 
tvořily, chránily, uchovávaly. 
Odtud ta jejich schopnost 
sloužit až do konce a nehrozit se 
umírání. Veronice nevadilo, jak 
jsem vypadal a s kým jsem byl 
veden. Byl jsem potřebný. 
(P. Piťha)  

… 
*Svatý Augustin nazývá kritika 
„nenapravitelným člověkem“. 
Nenapravitelnými lidmi jsou ti, kteří 
nevěnují pozornost svým vlastním 
hříchům a zaměřují se na hříchy druhých. 
Nehledají, co by se mělo změnit, nýbrž to, 
do čeho by se mohli „zakousnout“. 

A jelikož nemohou omluvit sami 
sebe, jsou vždy připraveni 
obviňovat ty druhé! (Papež 
František)  

… 
*Nemluv špatně o člověku. Sedí 
v tobě a tajně naslouchá. 
(Stanislav Lec)  
*Dlouho musí žít, kdo se chce 
stát člověkem. (Saint-Exupéry)  
*Buďte živým výrazem Boží 
dobroty: dobrotou v obličeji, 

něhou v očích, láskou v úsměvu, 
laskavostí v pozdravu...“  
(Matka Tereza)  

… 
*I dnešní křesťanští manželé mají misijní 
poslání pro ty rodiny, které nevěří nebo 
nežijí podle přijaté víry. „Křesťanská 
rodina svým příkladem a svědectvím 
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poskytuje světlo těm, kteří hledají 
pravdu.“ (Lumen Gentium č. 35), 
(J. Schrötter)  

… 
*Sv. Augustin: Dnes už se hněvám 
opravdu jen na sebe – pro své hříchy.  

… 
*Bůh není nucen dělat, co dělá... Co dělá, 
dělá proto, že to chce dělat... Od Božího 
ANO, NE se můžeme distancovat. 
Můžeme nenávidět, co Bůh miluje, 
milovat, co nenávidí, ujímat se toho, co 
zavrhuje, zavrhovat, čeho On se ujímá. 
Ale pak je to jen naše hříšná vůle! (Karl 
Barth)  

… 
*Modlitební inspirace: Prosíme, Pane, 
za víru, která by nám učinila Tebe tak 
jistým a přítomným, jak jistý a přítomný 
jsi byl Mojžíšovi, když s Tebou 
rozmlouval. Prosíme za víru, která by se 
dovedla spolehnout na Tvé zaslíbení: Já 
jsem vždy s vámi.  

… 
*V každém člověku je propast: vyplnit ji 
můžeme pouze Bohem. (Blaise Pascal)  

… 
*Starý zákon – inspirující: Když se Mojžíš 
doslechl, že obyčejná dvojice z lidu 

prorokuje, nežárlil. On nikomu netvrdí, že 
Bůh jen jeho ustanovil prorokem. 
Nepředstírá, že mu jejich prorokování je 
milé jen proto, aby skryl, že jim závidí. 
Nejenže z prorockého daru dvou 
obyčejných lidí má radost, ale pronáší 
slova, která jsou ho hodna: „Kéž by 
všechen Hospodinův lid byli proroci!“ 
(Ivan Golub)  
*Ježíš říká: Velebím Tě, Otče, že jsi tyto 
věci skryl před mudrlanty a vychytralci – 
a zjevil je pokorným. (Těch ovšem není 
tolik.) (Jan Rybář)  

… 
*Mnoho lidí by chtělo vykonat velké, 
pozoruhodné, významné a rozhodující 
věci. Mnozí z nich však nijak netouží po 
tom, aby nesli také jejich následky. Každé 
rozhodnutí, zvláště to velké, důležité 
a rozhodné, má své následky. Moudrost 
života spočívá právě ve zvážení důsledků 
činů, k nimž se rozhodujeme. (Bruno 
Ferrero)  

… 
Z české kotliny: Češi jsou vzácný národ, 
který se nerad vměšuje do svých vlastních 
záležitostí.  

 
11. ročník MMM připravuje Charles Tvrzník  

 

 

Služba dobrovolníků Farní charity 
ilí farníci, je to více než rok, kdy 
jsme se obrátili na farnost 
s nabídkou zapojení se do činnosti 

Farní charity a to zejména formou 
dobrovolnictví u nemocných a seniorů.  

Cílem bylo jednak pomoci mnoha 
osamělým klientům charitní ošetřovatelské 
služby a zároveň i snaha o větší propojení 
Farní charity a farnosti. Farní charita může 
být farní pouze v případě, že bude ležet na 
srdci farníkům, jen tehdy, kdy se za ni farnost 
bude modlit a kdy se bude podílet na jejím 

chodu. V případě, kdy to tak není, stává se 
z Farní charity klasická nezisková organizace, 
která nemá pranic společného 
s následováním Ježíšova příkladu, respektive 
s realizací charitativního poslání místní církve.
     
 Přihlásilo se postupně, pro nás 
neuvěřitelných, 10 nových dobrovolníků, 
kteří v současné době chodí, či ve velmi 
brzké době chodit budou, za klienty Farní 
charity (nebo farníky). Jsme v pravidelném 
kontaktu jak s dobrovolníky, tak 

M 
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s navštěvovanými a máme velkou radost 
z toho, že tato služba přináší mnoho užitku. 
Pouhá hodina týdně způsobuje mnoho 
radosti nemocným, ale i dobrovolníkům. Asi 
to nejhorší, co s sebou stáří a nemoc nesou, 
je osamělost. To, že se takový člověk může 
každý týden těšit na návštěvu někoho, kdo 
přišel kvůli němu a chce mu naslouchat a být 
mu oporou, má velmi pozitivní dopad na 
psychiku nemocného a tím pádem i na jeho 
celkový stav. Dobrovolníkovi zase přináší 
pocit uspokojení a radosti z toho, že může 
pomáhat. Jsme našim dobrovolníkům 
opravdu ze srdce vděční, že se byli ochotni 
„zaprodat“ do našich služeb a věříme, že 
jejich sil využíváme, jak nejlépe dovedeme 
a jsme jim dostatečnou oporou v jejich 
službě. Zavedení této služby nebylo 
úplně jednoduché a trvalo delší dobu. Museli 
jsme bojovat s nedůvěrou a strachem klientů, 
které jsou ale zcela pochopitelné. Také bylo 
potřeba, aby se mezi klienty a farníky 
informace o službě takzvaně rozkřikla.  

V tuto chvíli jsme se už dostali do stádia, kdy 
nám chybí dobrovolníci. Proto se obracíme 
na Vás farníky s nabídkou- chcete se stát 
dobrovolníky Farní charity? Potřebujete 
hodinu týdně, schopnost naslouchat a 
komunikovat s nemocnými či seniory, čistý 
trestní rejstřík.  Nezáleží na Vašem věku, pro 
některé klienty vybíráme dobrovolníky 
mladší, někteří zas touží po starším člověku, 
někomu je to jedno. Většina současných 
dobrovolníků pracuje, tudíž dobrovolničí až 
po práci, ale jsme schopni využít i např. 
maminky na mateřské či rodičovské dovolené 
- děti jsou úžasným „terapeutickým 
nástrojem“ - či studenty.  Naši klienti 
zpravidla nejvíce ocení běžné popovídání, 
někteří jsou rádi za procházku či předčítání, 
ale vše záleží na konkrétní domluvě. Budeme 
moc rádi, pokud získáme nové dobrovolníky, 
díky nimž budeme moci pomáhat dalším 
potřebným. Pokud byste se rádi zapojili 
nebo získali ještě podrobnější informace, 
přijďte 14. 5. 2014 v 18,45 do KC 
na informační schůzku.  Pokud byste ale 
chtěli s dobrovolničením začít dříve, 
či získat dříve informace, určitě mě 
kontaktujte osobně, mailem nebo po 
telefonu 
(kristyna.vyskocilova@stodulky.charita.cz, 
tel: 731 780 587). Pokud byste se chtěli 
zapojit ve prospěch charitního díla jinak než 
dobrovolnictvím (např. stát se členy 
modlitební skupiny nebo přispívat finančně 
apod.), jste vítaní a neváhejte se na nás 
obrátit.     

 Děkujeme všem dobrovolníkům i těm 
ze šatníků- Markétě Dlouhé, Zdislavě 
Bastlové, Katce Fojtíkové, Milanu Šamánkovi 
a Heleně Pletánkové, kteří neúnavně slouží 
už mnoho let.  

Těšíme se na nové dobrovolnické 
tváře. 

Za Farní charitu Kristýna Vyskočilová, 
koordinátorka dobrovolníků 

 

mailto:kristyna.vyskocilova@stodulky.charita.cz
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Chcete koupit křesťanskou literaturu?  
Jsou tady manželé Vobořilovi 

ž řadu let po bohoslužbách v KC 
nebo při příležitostech některých 
farních akcí prodáváme v naší 

farnosti křesťanskou literaturu. Dříve to 
bylo ve spolupráci s Marií Průchovou – 
pastorační asistentkou, a od 1. dubna jsme 
za nákup a prodej knih ve farnosti 
převzali plnou zodpovědnost. Pokračovali 
bychom v započaté tradici a knihy 
prodávali vždy 1. neděli v měsíci (mimo 
letní prázdniny) v Komunitním centru sv. 
Prokopa vždy od 9.15 do 12.15 hod. 
Do prázdnin se jedná o tyto neděle: 6. 
dubna, mimořádně 11. května a 1. června.  

Rádi bychom vám nabídli zajímavé 
tituly různých křesťanských vydavatelství, 
ale i možnost objednat si nezávazně 
knihy, které v naší nabídce aktuálně 
nenajdete. Knihy bude možné si objednat 

osobně v KC v době prodeje nebo e-
 mailem na adrese: voborilci@centrum.cz, 
případně sms zprávou na mob.: 777 779 
570. Objednané knihy, pokud budou 
k dostání, budou k vyzvednutí v KC 
v době prodeje. Budeme vděčni za vaše 
podněty a připomínky k doplnění knižní 
nabídky.  

Veškerou tuto činnost budeme 
konat dobrovolnicky, všechen zisk 
z prodeje bude zůstávat farnosti. Tím, že 
si u nás zakoupíte knihu, nepřímo 
podpoříte různé farní aktivity.  

Rádi se s vámi uvidíme nad 
zajímavými knihami ve výše uvedených 
termínech.  

 
Požehnanou dobu postní a Velikonoce plné 

radosti přejí manželé Vobořilovi
 

Léto s farním společenstvím 
ice jsou prázdniny ještě daleko, ale 
přípravy na léto jsou už rozjeté 
v plném proudu. Naše dospělá mládež 

je tak zapálená pro službu dětem, že letos 
připravila ne jeden, ale hned dva tábory. 
 
Putovní tábor pro mládež od 15 do 17 let 
nazvaný “Ze Sněžky na Kavkazsko” se 
bude konat v Podkrkonoší v termínu od 
1. do 6. července. Konkrétní cena bude 
ještě stanovena, ale musíme počítat 
s náklady cca 2.000 – 2.200Kč. Přihlášky 
a bližší info u hlavních organizátorů: 
Vojtěcha Dlouhého a Jakuba Vyskočila 
nebo na mailu dlouhyvojtech@seznam.cz 
(do předmětu uvést „Tábor“). Přihlašování 
probíhá až do naplnění kapacity (10 dětí). 
Duchovní doprovod zajišťuje P. Adam 
Lodek. 

Letní farní tábor pro děti od 7 do 14 let 
se uskuteční v termínu 2. - 16. srpna 
na tábořišti Bílý mlýn u Šidlákova 
(u Domažlic).  
Bydlet budeme v podsadových stanech. 
Program pro děti bude rozdělený na dvě 
skupiny podle věku. Kromě vedoucích se na 
běhu tábora bude podílet také P. Jan 
Primus. Tábor bude letos probíhat ve 
spolupráci s křesťanskou sportovní 
organizací Orel. Cena tábora je 2.800 Kč 
(v individuálních případech je možná 
domluva). Děti přihlašujte do konce května 
na email: kykyhan@seznam.cz nebo na tel. 
721 230 922 (Kristýna), 608 373 611 
(Vašek) – upřednostňujeme přihlašování 
emailem. Na uvedené kontakty se nebojte 
obracet i v případě dotazů. Schůzka rodičů 
přihlášených dětí se uskuteční během 

U 

S 

mailto:kykyhan@seznam.cz
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června. Před táborem se uskuteční 
společný výlet 7. června v rámci farní 
pouti na Sázavu. 
 
Letní farní dovolená s duchovním 
programem, kterou letos povede P. Adam 
Lodek, se bude letos konat v Jincích 
u Prahy v Ermi hotelu v termínu od 20. do 
27. července. Přihlašovat se můžete už nyní 
na email: knihovna@centrumbutovice.cz; 
Podrobnosti domlouvejte s P. Adamem. 
S hotelem se můžete seznámit na webu: 
www.ermihotel.cz. 
Hotel nabízí 14 dvoulůžkových pokojů 
(TV-LCD, WiFi, koupelna 
s vanou/sprchovým koutem, ručník, 
osuška)+ 12-14 přistýlek. Zázemí je vhodné 
pro všechny, včetně dětí do 1 roku. Pokud 
využijeme celou kapacitu, tak potom celý 

areál hotelu bude vyhrazen jen pro nás. 
K dispozici máme 3 salonky (40+20+10 
míst), venkovní krytý altán 45 míst (50m2) 
a terasu s kapacitou 50 míst. 
Níže speciální cenová nabídka pro naši 
farnost: Dospělá osoba – 400,-
Kč/os./noc/ ubytování s plnou penzí; Děti  
(3-12 let) – 320,-Kč/os./ noc/ ubytování 
s plnou penzí. Děti do 3 let zdarma bez 
nároku na lůžko. V ceně je zahrnuto: 
snídaně, oběd (polévka + hlavní chod) 
večeře, venkovní bazén se slanou vodou, 
stolní fotbálek, pétanque, kroket, parkování, 
WiFi. Hosté mohou využít: wellnes – 
masáže, zábaly, infrasaunu, solnou jeskyni, 
elektronické šipky. 
 

red

 

Socha Panny Marie v KC – anketa 
ž řadu let se mluví o umístění 
sochy Panny Marie v kostele sv. 
Prokopa. V souvislosti se 

zapůjčením sochy P. Marie do KC 
od akademického sochaře p. Petra Váni 
bych se rád tomuto tématu v nejbližší 
době věnoval intenzivněji. Proto se 
obracím na celé naše farní společenství 
s prosbou o zapojení se do diskuze 
prostřednictvím této ankety.  
 
1. Jak si představuji ztvárnění P. Marie 
v KC sv. Prokopa:  
a. Obraz malovaný na plátně  
b. Reliéf ve dřevu nebo kameni  
c. Dřevěná socha  
d. Kamenná socha  
e. Socha momentálně vystavená v kostele  
f. Socha z některého z „mrtvých“ kostelů 
naší arcidiecéze  
g. Jiné: ………………………….  

2. Jak si představuji ztvárnění sv. 
Prokopa:  
a. Stávající socha  
b. Nová dřevěná socha  
c. Obraz malovaný na plátně  
d. Reliéf ve dřevu nebo kameni  
e. Kamenná socha  
f. Jiné: ………………………….  
 
3. Mám nějaké konkrétní představy 
(nebo úvahy) o interiéru kostela sv. 
Prokopa, o jeho vzhledu či vybavení? 
Pokud ano, tak je prosím popište 
volným způsobem v příloze.  
4. Pořízení kamenné sochy P. Marie 
přijde farnost na cca 500 až 600 tis. 
korun. Kolik – dle mého názoru – by 
měla farnost investovat do ztvárnění 
P. Marie v KC?  
a. max. 100.000 Kč  
b. max. 200.000 Kč  

U 
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c. max. 300.000 Kč  
d. max. 400.000 Kč  
e. max. 500.000 Kč  
f. jiná částka: …………………….  
 
5. Jakým způsobem jsem ochoten 
podpořit pořízení sochy P. Marie do 
kostela sv. Prokopa:  
a. oficiálním prohlášením o podpoře 
pořízení sochy P. Marie podepsaném 
jménem a příjmením, s uvedením 
kontaktu;  
b. závazkem modlitby jednoho desátků 
růžence za požehnání projektu sochy 
P. Marie - denně 

-  týdně  
-   …………………  

c. Aktivní účastí v mariánských 
pobožnostech ve farnosti: růžencové 
pobožnosti v říjnu; májové pobožnosti 
v květnu; společná růžencová modlitba 
před bohoslužbou v úterý 7.50 nebo 
v neděli 7.30, ……...  
d. Zapojením se do mariánského hnutí ve 
farnosti za účelem pravidelné 
a dlouhodobé modlitby za duchovní 
obnovu farnosti a obnovení úcty 
k P. Marii všeobecně: Schönstattské hnutí, 
Živý růženec, …  
e. Finančním příspěvkem ve výši: .............  

-  jednorázově  

-  měsíčně  
- ……………………….  

6. Pokud anketa nevytvořila dostatečný 
prostor pro vaše názory, popište je 
prosím stručně v příloze.  
 

V závěru ankety prosím o uvedení 
vašeho jména, kontaktu a o podpis. 
Anonymní ankety nebudou zohledněné. 
Ankety můžete zasílat mailem nebo předat 
osobně: kněžím nebo pastoračním 
asistentům ve farnosti. Konečné 
rozhodnutí o podobě ztvárnění Panny 
Marie v KC sv. Prokopa bude záviset na 
kladném vyjádření:  
a. ekonomické rady farnosti  
b. pastorační rady farnosti  
c. poměrně velké skupiny farníků 
prostřednictvím ankety  
d. skupiny umělců, které hodlám 
v nejbližší době oslovit, o celkovém 
vzhledu interiéru kostela sv. Prokopa  
e. arcidiecézní liturgické komise 
a generálního vikáře pražské arcidiecéze.  

Prosím o podporu, zaslání co 
největšího počtu odpovědí na anketu 
a hlavně prosím o modlitby k Duchu 
Svatému a Panně Marii za uskutečnění 
zmíněného záměru.  
 

P. Adam
 

 

Co nás čeká ... 
V naší farnosti: 

 Na květnou neděli 13. dubna v 18.00 
během bohoslužby u Sv. Jakuba se 
budeme společně modlit za 
katechumeny, kteří o Velikonocích 
přijmou svátosti křtu, eucharistie 
a biřmovaní a proběhne modlitba 
třetího skrutinia. 

 Na Květnou neděli dopoledne bude 
možnost zakoupení rodinných 
paškálků a dalších výrobků z dílny 
Malá cesta (Lucie Fričová a Líba 
Zobalová), vždy po skončení mše 
svaté v KC sv. Prokopa. 
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 Křížová cesta pro děti od 0 do 10 let 
proběhne na Květnou neděli u Sv. 
Jakuba od 13.30 do 17.00 hod. 

 Mládež, která má zájem společně 
prožívat Velikonoční triduum, 
srdečně zveme na společný program, 
který bude probíhat od Zeleného 
čtvrtka do Velikonoční neděle v KC. 
Přihlášky a info u P. Jana Primuse. 

 Nejbližší dopolední biblická hodina 
Beta se bude konat ve středu 30.4. 

 Mešní sbírka na křesťany ve Svaté 
zemi bude probíhat na Velký pátek 18. 
dubna. 

 Na přijetí křtu se v naší farnosti 
připravuje 12 osob. Někteří z nich 
o letošních Velikonocích přijmou 
svátost křtu, eucharistie a biřmování 
a budou přijati do společenství církve. 
Společně se můžeme za naše 
katechumeny modlit při následujících 
bohoslužbách: 

- Žehnací modlitby proběhnou 
během bohoslužeb na Zelený 
čtvrtek a Velký pátek u Sv. 
Jakuba; 

- Na Bílou sobotu se uskuteční od 
9.00 u Sv. Prokopa následující 
obřady: vyznaní víry, Efeta, 
mazání olejem katechumenů; 

 Vigilie Zmrtvýchvstání Páně 
a velikonoční bohoslužba spojená 
s udělováním iniciačních svátostí 
katechumenům bude slavena 19. 
dubna od 21.00 hod. ve farním kostele 
sv. Jakuba Staršího. 

 „Den země“ a program pro rodiče 
s dětmi bude připraven 22. dubna od 
15.30 na zahradě CMŠ Srdíčko. 

 Velikonoční veselice – mše sv. 
a velikonoční setkání farníků 

u společného stolu se uskuteční 
ve středu 23. dubna od 18.00 v KC 
sv. Prokopa. 

 Pravidelná páteční polední (od 12 do 
13 hod.) adorace Nejsvětější svátosti 
v KC byla prozatím z důvodu 
nepatrného zájmu zrušena. 

 Dříve narození se setkají na faře 
ve Stodůlkách 24. dubna v 16 hod. 
Hostem bude P. Jan Primus. 

 Tradiční Zbraslavské pašijové hry se 
letos představí 26. a 27. dubna 
ve 14.30 hodin v zámecké zahradě před 
kostelem sv. Jakuba st. na Zbraslavi za 
účasti význačných profesionálních 
herců. 

 Manželské večery - osvědčený 
program obnovy manželství pro 
manželské páry - začínají v  KC sv. 
Prokopa od 28. dubna. Osm večerů 
ve skvělé atmosféře bude probíhat 
následovně: romantická večeře – 
praktické prezentace – diskuse v párech 
(žádné skupinové rozhovory). 
Přihlašujte se do 24. dubna na tel. 
604 436 377 nebo na mailu: 
milos.padevet@seznam.cz, 
www.manzelskevecery.cz. Kurz 
pocházející z Anglie je neziskový a dnes 
probíhá ve 120 zemích světa. Je založen 
na křesťanských principech, ale je 
určen pro každý pár. Jádrem večera je 
diskuse v párech u kávy a zákusku za 
doprovodu příjemné hudby, která 
zajistí soukromí. 

 Další cyklus Prokopského zastavení 
pokračuje v KC sv. Prokopa v úterý 
29. dubna od 18,30 hod. na téma 
„Ladakh a cesty po Indii“. Večerem 
bude provázet MgA. Jana Tichá. 

 Socha Panny Marie, jejímž autorem je 
akademický sochař Petr Váňa, je nyní 

mailto:milos.padevet@seznam.cz
http://www.manzelskevecery.cz/
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po dobu následujících dvou měsíců 
provizorně umístěna v presbytáři 
kostela sv. Prokopa. Více o tomto díle 
a záměru najdete na farním webu a 
ve farním zpravodaji. Ak. soch. P. 
Váňa bude naším hostem na 
Prokopských zastaveních, která se 
budou konat v úterý 20. května v KC 
sv. Prokopa. 

 Modlitba za prohloubení víry a lásky 
v naší farnosti se koná každou 
poslední neděli v měsíci po večerní 
bohoslužbě u Sv. Jakuba. Velice 
prosíme všechna společenství 
ve farnosti i jednotlivé věřící o zapojení 
se do této modlitby, abychom byli silní 
vírou a schopni víru předávat. Modlitba 
je doprovázena zpěvem mládežnické 
scholy. 

 

V pražské arcidiecézi 

 Výstavu grafického díla Bohuslava 
Reynka zahájí ekumenická bohoslužba 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
16. dubna od 17.00 hodin spolu 
skřížovou cestou po Starých zámeckých 
schodech k Valdštejnské jízdárně. 
Výstava potrvá od 17. dubna do 31. 
července. Více na www.reynek.cz. 

  Již XVI. augustiniánský týden se 
koná v augustiniánském klášteře sv. 
Tomáše 22. - 26. 4. Letošní téma zní 
„Sv. Augustin a vzdělání. 
Augustiniánská pedagogika“. Více na 
www.augustiniani.cz. 

 

Ve světové církvi 

 Kanonizace blahoslavených papežů 
Jana XXIII. a Jana Pavla II. se 
uskuteční v neděli 27. dubna na 
svátek Božího milosrdenství. 
Svatořečení dvou papežů bude 
historicky ojedinělé tím, že se ho 
zřejmě zúčastní dva žijící papežové - 
papež František i emeritní papež 
Benedikt XVI. „Byl pozván, ale musí 
zvážit, zda se cítí na to, být přítomen za 
tak náročných okolností“, komentoval 
pozvání vatikánský tiskový mluvčí, 
O. Federico Lombardi. Ke svatořečení 
již byly spuštěny oficiální webové 
stránky www.2papisanti.org v pěti 
jazycích. Vlastnímu kanonizačnímu 
obřadu bude předcházet zpívaná 

modlitba Korunky Božího 
milosrdenství a četba ze spisů obou 
papežů. S papežem Františkem bude 
koncelebrovat zhruba tisíc biskupů a 
kardinálů. Obřadu se zúčastní dvě ženy, 
které prožily zázračné uzdravení na 
přímluvu papeže Karola Wojtyly. 

 
 

http://www.reynek.cz/
http://www.augustiniani.cz/
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Co se událo … 
V pražské arcidiecézi 

 Templetonovu cenu, 
které se neoficiálně říká 
Nobelova cena za 
náboženství a kterou 
uděluje Templetonova 
nadace za mimořádný 
přínos pro duchovní 
rozměr života, letos jako 
první Čech získal 
profesor Mons. Tomáš 
Halík. Historicky první 

laureátkou Templetonovy 
ceny, jejíž držitel získává 
i 1,1 milionu liber 
na rozvoj toho, čím se 
zabývá, se stala Matka 
Tereza. Uznání 
v minulosti obdrželi také 
Desmond Tutu, Alexandr 
Solženicin nebo Chiara 
Lubichová.  

 

 

Ze života světové církve 

 Papež František založil novou 
celosvětovou tradici nazvanou 
„24 hodin pro Pána“. Každý rok před 
4. postní nedělí se jeden diecézní kostel 
na 24 hodin otevře pro veřejnost – 
k adoraci a možnosti přistoupit ke sv. 
smíření nebo uskutečnit rozhovor 
s knězem. Ve vatikánské bazilice 
v letošním roce zpovídal veřejnost i sám 
papež František. V Praze probíhalo „24 
hodin pro Pána“ 
ve františkánském kostele P. Marie 
Sněžné. 

 Papež přijal rezignaci limburského 
biskupa Franze-Petera Tebrtz-van 
Elsta. Ten po osobní audienci u papeže 
uvedl: „Uznávám, že jsem chyboval. 
Ačkoliv chyby nebyly úmyslné, zmařily 
důvěru v moji osobu“. Sv. stolec uvedl, 
že biskup obdrží od papeže 
v příhodnou dobu jiný úřad.  

 V syrském Homsu byl zavražděn 
jezuita O. Van der Lugt. 

Nizozemského jezuitu odvedli z domu 
do zahrady kláštera dva ozbrojení muži, 
ztloukli jej a poté zabili dvěma střelnými 
ranami do hlavy. Pětasedmdesátiletý 
kněz žil na Blízkém východě bezmála 
půl století. Do Sýrie přijel roku 1966, 
předtím strávil krátké období 
v Libanonu, kde se učil arabsky. Otec 
Van der Lugt byl psychoterapeut a své 
odborné zkušenosti uplatňoval zejména 
v křesťansko-muslimském dialogu. 
V posledních letech žil v historickém 
jádru Homsu. Při částečné evakuaci 
civilistů odmítl odchod, aby zůstal 
nablízku zbylým místním obyvatelům. 

 
Zdroje: apha.cz, radiovaticana.cz, apha.cz 

(foto: www.flickr.com, www.halik.cz) 

 
 

http://www.flickr.com/
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Historické církevní okénko 

 12. dubna 1944 zemřel ThDr. Alois 
Musil, katolický kněz, biblista, 
orientalista a etnograf, spisovatel. 
V letech 1895 až 1915 podnikl řadu 
studijních cest do biblických zemí 
Přední Asie a Mezopotámie. Od r. 1900 
působil jako docent biblického studia 
na CMBF v Olomouci a v letech 1919 – 
1938 jako profesor arabštiny 
a orientálních věd na UK. Vydal řadu 
vědeckých prací z oboru orientalistiky. 
(* 30. 6. 1868).  

 18. dubna 1869 se narodil Mons. ThDr. 
Mořic Pícha, katolický kněz, apoštolský 
protonotář. Biskup Mořic Pícha byl – 
stejně jako jeho následovník arcibiskup 
Karel Otčenášek – členem Řádu 
sv. Lazara Jeruzalémského. V letech 
1897 až 1901 byl ceremoniářem 
pražských arcibiskupů. Dne 4. 12. 1911 

byl zvolen kanovníkem metropolitní 
kapituly u sv. Víta na Pražském hradě. 
V r. 1928 se podílel na přípravě 
a uskutečňování první smlouvy mezi 
Vatikánem a ČSR tzv. Modus vivendi. 
V době od 13. 7. do 14. 11. 1931 se stal 
generálním a kapitulním vikářem. Dne 
22. října 1931 ho papež Pius XI. 
jmenoval sídelním biskupem 
královéhradecké diecéze. Biskupské 
svěcení přijal od praž. arcibiskupa Karla 
Kašpara ve svatovítské katedrále. Za 
totalitního režimu byl od počátku 
r. 1950 internován v biskupském paláci. 
Dne 16. 10. 1950 ho komunisté zbavili 
jeho úřadu. (+ 12. 11. 1956). 
 
Zdroje: tisk.cirkev.cz, soukromý archiv F. K.

 

Liturgický kalendář 
14. – 27. dubna 2014 
 

 17. dubna  - Zelený čtvrtek 

 18. dubna  - Velký pátek 

 19. dubna  - Bílá sobota 

 Neděle 20. dubna - slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
 

 Neděle 27. dubna - 2. velikonoční (neděle Božího milosrdenství) 
 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Nejbližší číslo Zpráv od Jakuba a Prokopa připravujeme na neděli 4. května (uzávěrka 25. 
dubna), další 18. května (uzávěrka 9. května). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy 

ze života farnosti, osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to 
jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! Vše 

zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv z kněží nebo 
pastoračních asistentů farnosti! 

http://mail.centrum.cz/main.php#composeto


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARN OST 

U KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;      IČO: 63110091;      č.ú. 127 380 389/ 0800; 

Kontakt na kněze  
 (dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 
251 618 889; 777 749 603; farar@centrumbutovice.cz; 
úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): středa 16.00 – 19.30 

čtvrtek: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

 P. Th Mgr. Jan Primus - farní vikář 
251 618 893;  604 356 268; JanPrimus@seznam.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa):  
úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Komunitní centrum sv. Prokopa 
V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice; 

RNDr. Zdeňka Nováková – ředitelka 
úřední hodiny: čtvrtek 14.30 - 17.00; 

251 610 850; 777 749 601; mail@centrumbutovice.cz; 

 Farní kancelář a knihovna (KC sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová 
251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 13.00 - 15.00; 
   středa:  13.00 - 15.00; 

C írkevn í  mateřská  ško la  S rd íčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;    cms.srdicko@seznam.cz;    http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farn í  Ch ar i ta :   Bc. Helena Ryklová  – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  
Mgr. Kateřina Hlaváčková –  charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;    tel. 728 788 909;   čtvrtek  10.00 – 12.00; 

Svatý týden: příležitost ke svátosti smíření: 
   neděle 13. dubna 17.30 - 20.30 u Sv. Jakuba; (P. Adam, P. Jan, P. Václav) 
   pondělí 14. dubna 17.30 – 20.30 u Sv. Prokopa; (P. Adam, P. Jan, P. Mariusz) 
   úterý 15. dubna 8.00 – 10.00 u Sv. Prokopa (P. Adam, P. Jan); 
   středa 16. dubna 16.00 – 20.30 u Sv. Prokopa; (P. Adam, P. Jan, P. Mariusz) 

Velikonoční bohoslužby a další programy: 
Zelený čtvrtek – 17. dubna: 
17:00 hod. - mše sv. na památku ustanovení 

Eucharistie - kostel sv. Prokopa; 
18:30 hod. - mše sv. na památku ustanovení 

Eucharistie - kostel sv. Jakuba St.; 

Velký pátek – 18. dubna: 
9.00 – 11.00 a 13.00 – 15.00 hod. – prostor pro 

soukromou modlitbu před Nejsv. svátostí - sál 
KC sv. Prokopa; 

17:00 hod. - Velkopáteční obřady - kostel 
sv. Prokopa; 

18:00 hod. - pobožnost křížové cesty 
18:30 hod. - Velkopáteční obřady 

 - kostel sv. Jakuba St.; 
Během obřadu – sbírka na Svatou zemi! 

Bílá sobota – 19. dubna: 
9:00 hod. – Modlitba breviáře a katechumenátní 

obřady – u Sv. Prokopa 
10.00 – 16.00 hod. – prostor pro soukromou 

modlitbu před Nejsv. svátostí v Božím hrobě – 
sál KC sv. Prokopa; 

14.00 – 14.30 hod. - společná adorace u Božího 
hrobu zakončená svěcením velikonočních 
pokrmů - u Sv. Prokopa; 

Vigilie Zmrtvýchvstání Páně – 19. dubna: 
19:00 hod. - bohoslužba ve filiálním kostele 

sv. Prokopa; 
21:00 hod. - hlavní oslavy vzkříšení ve farnosti: 

bohoslužba ve farním kostele sv. Jakuba 
Staršího spojená s udělováním iniciačních 
svátostí katechumenům; 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 20. dubna: 
8:00 hod. - mše sv. v kostele sv. Jakuba St. 

(svěcení velikonočních pokrmů); 
9:30 hod. - mše sv. v kostele sv. Prokopa 

(svěcení velikonočních pokrmů); 
11:00 hod. - mše sv. v kostele sv. Prokopa 

(svěcení velikonočních pokrmů); 
18:00 hod. - mše sv. v kostele sv. Jakuba St.; 

Velikonoční pondělí – 21. dubna: 
  8:00 hod. - mše sv. v kostele sv. Jakuba St. 
11:00 hod. - mše sv. v kostele sv. Prokopa; 

Velikonoční středa – 23. dubna: 
18.00 hod. - Velikonoční veselice – Mše sv. 

a setkání farníků u velikonočního stolu 
 – u sv. Prokopa;

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa  –  farní zpravodaj - pro vnitřní potřebu vydává 
Řk farnost v Praze - Stodůlkách. Náklady na vytištění jsou 6 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky. 

Redakční rada: Ludmila Vyskočilová, Daniela Kolouchová, Zdeňka Nováková, Marie Horáková, 
Marie Vyleťalová, Veronika Luštincová, Barbora Folejtarová, Petr Praus. Za celek zodpovídá P. Adam Lodek 
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